
MUORX00DPU2I 

 
Úřední hodiny: E-mail: urad@muor.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
Po, St: 8:00–11:30 a 12:30–17:00 E-podatelna: posta@muor.cz ČSOB a.s Praha, pobočka Orlová 
Čt: 8:00–11:30 a 12:30–13:30 Internet: www.mesto-orlova.cz číslo účtu: 107216397/0300 
Út, Pá: (pouze pro objednané)   IČ: 00297577 

Městský úřad Orlová 
Osvobození 796, 735 14  Orlová-Lutyně 

Odbor výstavby 
Radnice, Staré náměstí 76, 735 11  Orlová-Město 

 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE: 2012-06-04 
NAŠE ZN.: MUOR  70030/2012 
SPIS ZN.: MUOR S 4296/2012/OV/HAD 
VYŘIZUJE: Bc. David Habdas 
TEL.: 596 581 728 
FAX: 596 581 735 
E-MAIL: david.habdas@muor.cz 
DATUM: 2012-11-01 

 
Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava a.s. 
28. října 169 
709 00  Ostrava 

 
 

V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  

 

O Z N Á M E N Í  
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K VEŘEJNÉMU ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 
 
Dne 4.6.2012 podala společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 
28. října 169, Ostrava, v zastoupení společností Aqualia infraestructuras inženýring, s.r.o., se 
sídlem Slavníkovců 571/21, Ostrava-Mariánské Hory žádost o vydání územního rozhodnutí 
o umístění stavby pod názvem „Petřvald, ul. V Zimném dole - rekonstrukce vodovodního 
řadu" v Orlové-Lazích a Petřvaldě na pozemcích parcelních čísel 3609/1 a 3590 v katastrálním 
území Orlová a na pozemcích parcelních čísel 6393, 2896, 2900/2, 2888, 2916 a 2918/1 
v katastrálním území Petřvald u Karviné. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.  
Městský úřad Orlová, odbor výstavby, jako věcně příslušný stavební úřad podle § 13 odst. 1 
písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a jako místně příslušný stavební úřad 
podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, oznamuje podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení 
a současně nařizuje k projednání žádosti veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě 
na den 

 
11. prosince 2012 (úterý) v 11:00 hodin 

 
se schůzkou pozvaných na místě stavby - křižovatka ulic V Zimném dole v Petřvaldě a Petřvaldská 
v Orlové-Městě (v blízkosti rybníku Balaton). 
Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. 
Ve lhůtě od 12.12.2012 do 13.12.2012 máte možnost v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 
správního řádu se před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 
Po uplynutí této lhůty bude ve věci rozhodnuto. 
Do spisu projednávané věci můžete nahlédnout u Městského úřadu v Orlové, odboru výstavby 
(pracoviště: RADNICE Staré náměstí 76, Orlová-Město, 2. poschodí, kancelář č. 322) ve lhůtě 
shora uvedené.  



 strana 2/3

 
Poučen í :   
 
Žadatel podle ustanovení § 87 odst. 2 stavebního zákona zajistí, aby informace o jeho 
záměru a o tom, že podal žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby, byla bezodkladně 
poté, co bylo nařízeno veřejné ústní jednání, vyvěšena na místě určeném stavebním úřadem 
nebo na vhodném veřejně přístupném místě u stavby nebo pozemku, na nichž se má záměr 
uskutečnit, a to do doby veřejného ústního jednání. Obsahové náležitosti informace o záměru 
v území a o podání žádosti o vydání územního rozhodnutí musí obsahovat náležitosti uvedené 
v ustanovení § 8 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní 
smlouvy a územního opatření, a to: 

• identifikační údaje o žadateli; 
• předmět územního řízení s jeho stručnou charakteristickou; 
• parcelní čísla dotčených pozemků; 
• údaj, zda předmět územního řízení vyžaduje posouzení vlivu na životní prostředí; 
• místo a čas veřejného ústního jednání, případně spojeného s místním šetřením; 
• upozornění, že námitky, závazná stanoviska a připomínky mohou účastníci řízení, dotčené 
 orgány a jiné osoby uplatnit nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak že se k nim 
 nepřihlíží. 

Součástí informace je grafické vyjádření záměru, které tvoří situační výkres předmětu územního 
řízení a jeho vazeb účinků na okolí, zejména vzdálenosti od sousedních pozemků a staveb na 
nich, případně též znázornění vzhledu záměru. 
Zúčastní-li se veřejného ústního jednání více osob z řad veřejnosti a mohlo-li by to vést ke zmaření 
účelu veřejného ústního jednání, zvolí si společného zmocněnce. 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního 
nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 
nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle ustanovení § 172 odst. 1 stavebního zákona 
oprávněn při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich 
vlastníků při zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro 
vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 
Stavební úřad může podle ustanovení § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu 
do 50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle 
ustanovení § 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo 
osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Písemnost nebo 
oznámení se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení 
se písemnost považuje za doručenou. 
 
 
„otisk razítka“ 

 
 
Bc. David Habda 
oprávněná úřední osoba 
oddělení územního plánování a rozhodování 

 

 

Příloha:  
• poštovní poukázka (pro žadatele) 
 



 strana 3/3

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne ........................ Sejmuto dne........................ 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení  a sejmutí oznámení a jeho zveřejnění 
způsobem, umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
Doručí se: 
Účastníci řízení: (datovou schránkou) 
1. Aqualia infraestructuras inženýring, s.r.o., Slavníkovců 571/21, Mariánské Hory, 709 00   
    Ostrava; IDDS: ehemyfw 
2. Město Petřvald, Gen. Svobody 511, 735 41  Petřvald; IDDS: waqbb2k 
Účastníci řízení: (doporučeně do vlastních rukou na doručenku) 
1. Město Orlová, Osvobození 796, Lutyně, 735 14  Orlová 
Účastníci řízení: (veřejnou vyhláškou) 
  1. RPG RE Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 701 97  Ostrava 
  2. DIPORA, s.r.o., Na Hradbách 120/2, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 
  3. Petr Gabzdyl, V Zimném dole 1430, 735 41  Petřvald u Karviné 
  4. Pavla Gabzdylová, V Zimném dole 1430, 735 41  Petřvald u Karviné 
  5. Petr Smuž, F.S.Tůmy 1201, Lutyně, 735 14  Orlová 
  6. Marian Drda, V Zimném dole 1523, 735 41  Petřvald u Karviné 
  7. Žaneta Drdová, V Zimném dole 1523, 735 41  Petřvald u Karviné 
  8. Marian Dubnický, V Zimném dole 899, 735 41  Petřvald u Karviné 
  9. Roman Dubnický, Březinská 1619, 735 41  Petřvald u Karviné 
10. RPG Byty, s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 701 97  Ostrava 
11. Pavel Smuž, Okružní 903, Lutyně, 735 14  Orlová 
12. SMP Net, s.r.o., Hornopolní 3314/38, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 
13. Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 22  Praha 
14. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Podmokly, 405 02  Děčín 
15. Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, Moravská Ostrava, 701 26  Ostrava 
16. FILDAN s.r.o., Slezská 494, Poruba, 735 14  Orlová 
Dotčené orgány: (datovou schránkou) 
1. Hasičský záchranný sbor MS kraje, Výškovická 2995/40, Zábřeh, 700 30  Ostrava;     
    IDDS:spdaive 
2. Krajská hygienická stanice MS kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00  Ostrava;  
    IDDS: w8pai4f 
3. Krajský úřad MS kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, Moravská  
    Ostrava, 702 18  Ostrava; IDDS: 8x6bxsd 
4. Městský úřad Petřvald, odbor výstavby a životního prostředí, Gen. Svobody 511, 735 41 
    Petřvald; IDDS: waqbb2k 
Dotčené orgány: (doporučeně na doručenku) 
1. Městský úřad Orlová, odbor životního prostředí, Osvobození 796, Lutyně, 735 14  Orlová  
2. Městský úřad Orlová, odbor doprava, Osvobození 796, Lutyně, 735 14  Orlová 
K vyvěšení veřejné vyhlášky: (datovou schránkou) 
1. Město Petřvald, odbor správní, Gen. Svobody 511, 735 41  Petřvald; IDDS: waqbb2k 
K vyvěšení veřejné vyhlášky: 
1. Město Orlová, odbor správy úřadu, Osvobození 796, Lutyně, 735 14  Orlová 


		2012-11-07T07:59:19+0100
	David Habdas
	oprávněná úřední osoba




